Requerimento no ______, de 2024

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Executivo, na pessoa do

Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES para que sejam prestadas

informações acerca das Obras realizadas pela SABESP no Bairro Belas Artes.

A respeito da grande Avenida, formada por 3 ruas sendo elas, Rua Pedro Alexandrino, Rua

Marmédio Tambuque e Rua Flávio Prado, que juntas formam uma ótima rota alternativa no

bairro do Belas Artes, pergunto:

a) A Sabesp está fazendo obras em quase sua totalidade. A

Prefeitura sabe quanto tempo vai demorar para findar essa

obra? Qual a previsão de término?

b) Como vai ser refeito o asfalto desse trecho? Será

remendado, será refeito inteiro ou será refeito só o pedaço

que foi cortado?

c) Caso a Sabesp não tenha intenção de refazer de guia a

guia, poderia a Prefeitura dar alguma contrapartida para que

seja refeita essa ligação toda? Existe alguma conversa nesse

sentido?

d) Como está a relação do atual governo com a Sabesp?

Quando foi a última reunião entre os responsáveis da

Prefeitura e da Sabesp referente as obras no Município?

Ficamos no aguardo dos esclarecimentos.

Cordialmente.

“Solicita ao Executivo, na pessoa

do Excelentíssimo Prefeito Sr.

TIAGO RODRIGUES

CERVANTES, que sejam

prestadas informações acerca das

Obras realizadas pela SABESP no

Bairro Belas Artes.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003600390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 05 de Agosto de 2024

Carlos Henrique Silvestre Garzon

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370033003600390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-29T16:49:32-0300